
福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡５Ｆ
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）－１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１６～２０１７年度国際ロータリー会長
ジョン Ｆ．ジャーム

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

西 原 孝四郎

松 尾 新 吾

筒 丸 貴 行

ＲＯＴＡＲＹ ＳＥＲＶＩＮＧ ＨＵＭＡＮＩＴＹ

2016～2017年度 国際ロータリーのテーマ

平成２８年７月２９日（№．５） No．2１21

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「各委員会方針発表」

各委員会委員長

■次回卓話（８月５日）予定

「能楽について」

会員 井上 正君

（１９９２~‘９３年度会長）

■前回例会の記録（７月２２日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ７月２２日 前々回 ７月８日

会員総数 ７３名

免除会員数（1７名中） ８名

出席会員数 ２７名

ゲ ス ト ３２名

ビ ジ タ ー（受付のみ） ２６名

合 計 ６７名

出 席 率 ５４．６９％

会員総数 ７３名

免除会員数(1８名中）１１名

出席会員数 ４４名

メークアップ ９名

欠席会員数 ２名

合 計 ６６名

修正出席率 ９６．９７％

●浜辺の歌 / 成田 為三

●シェリート・リンド / メキシコ民謡

●美しく青きドナウ / Ｊ．シュトラウス

●すべてをあなたに

１日（金）「会長・幹事就任挨拶」
定例理事会（例会終了後）

８日（金）「理事就任挨拶」誕生祝
クラブ協議会１８時：なだ万

２２日（金）「納涼家族懇親会」１８時
グランドハイアット福岡２Ｆ

２９日（金）「各委員会委員長挨拶」

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

●皆様 こんばんは。
お忙しい中、納涼家族懇親会にご参加賜り
ありがとうございます。

私くしは、今期会長を仰せつかっています
西原と申します。よろしくお願い致します。
昨年１１月２７日に例会場が、ここグランド・
ハイアットに移り始めての家族懇親会とな

り会場が変わると新たな気持ちでご家族の皆様をお迎えでき
大変うれしく思います。
現在、福岡東南ロータリークラブは７３名の会員がいます。
そして、その会員を支え支援くださる家族の方々がおられます。
今日は家族の皆様への感謝デーであります。
のちほど親睦委員会が楽しい企画を考えているようですので、
飲んで・食べて・見て・参加して楽しんで夏の夜長のひと時を過
ごして頂けたらと思います。よろしくお願い致します。

●８月５日（金）例会終了後、定例理事
会を開催致します。理事会メンバーは
ご出席ください。

●８月２１日（金）例会は、定款第６条第
１節Ｃにより休会といたします。
メークアップの必要はありません。

＜例会運営委員会＞

※本日のスマイル箱はありません。

累計 ９４，０００円 達成率 ７.２％（7/15付）

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ０円



他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山内良輝 ： 副委員長磯本昌章 ： 委員 ： 川﨑勝彦：川添克子：清原一貴：中村勇治

納涼家族懇親会

中山さんの司会で始まり、井上さんの乾杯の音頭により楽しい懇親会がロータリアンの家族も多数参加の中開催されました。



他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山内良輝 ： 副委員長磯本昌章 ： 委員 ： 川﨑勝彦：川添克子：清原一貴：中村勇治

アトラクションは、女性二人によるイリュージョン、マジックとメインイベンとの代表に選ばれた宮野会員!
ギロチンの感想はいかがでしたでしょうか？



他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山内良輝 ： 副委員長磯本昌章 ： 委員 ： 川﨑勝彦：川添克子：清原一貴：中村勇治

綿菓子で作った動物や花などを子どもたちへプレゼントされ、２時間の懇親会も中村次郎会員の閉会の挨拶にて終了
致しました。 ＜ 楽しいひと時を有難うございました！＞


